
Kungl. Maj:ts Proposition Nr 11. t

Nr 11.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillstånd 
för krig sarkiv arien Severin Bergh att för rätt att åtnjuta 
ålder stillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given 
Stockholms slott den 17 januari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att krigsarkivarien vid generalstaben Severin Bergh må för rätt till 
åtnjutande från och med juli månad 1918 av de med krigsarkivarie- 
tjänsten förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring 
såsom arkivarie och förste arkivarie i riksarkivet.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 
11 januari 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson.

Sciiotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson yttrade härefter:
»De å staten för generalstabens fast anställda personal för krigs- 

arkivarien upptagna avlöningsförmåner utgöras av: lön 3,600 kronor, 
tjäustgöringspenuingar 1,800 kronor och ortstillägg 400 kronor, summa 
5,800 kronor, jämte två ålderstillägg å lönen å 500 kronor efter res
pektive 5 och 10 år.

Sedan Kungl. Maj:t den 20 juni 1918 utnämnt dåvarande förste 
arkivarien i riksarkivet Severin Bergh att vara krigsarkivarie vid gene
ralstaben, har Bergh uti en den 15 juli 1918 dagtecknad skrift anhållit, 
att Kung!. Maj:t m tte föreslå riksdagen medgiva, att sökanden finge 
för åtnjutande från ch med juli månad 1918 av de med krigsarkivarie- 
befattnmgen förena e båda ålderstilläggen tillgodoräkna sig de ålders
tillägg, han såsom örste arkivarie i riksarkivet intjänat, och följaktligen
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förklaras berättigad att, räknat från och med juli månad 1918, uppbära 
ifrågavarande till krigsarkivarielönen hörande ålderstillägg.

Till stöd för ansökningen har Bergh anfört, att han, som vore född 
den 13 februari 1858, den 19 maj 1899 utnämnts till arkivarie i riks
arkivet, vilken befattning från och med år 1910 benämnts förste arki
varie; att han från och med 1905 erhållit ett första ålderstillägg å 500 
kronor samt från och med 1910 ett andra ålderstillägg å samma belopp; 
att krigsarkivarien enligt stat ägde åtnjuta samma löneförmåner som 
förste arkivarie i riksarkivet; samt att, såsom framginge av en jäm
förelse mellan vederbörliga instruktioner, den med de båda befattnin
garna förenade tjänstgöringen vore väsentligen likartad.

Chefen för generalstaben har tillstyrkt ansökningen.

Arméförvaltningens civila departement har enligt den 23 september 
1918 avgivet utlåtande icke funnit något att erinra mot avlåtande till 
riksdagen av proposition om medgivande för sökanden att för åtnjutande 
av de med hans nuvarande befattning såsom krigsarkivarie vid general
staben förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig sin föregående tjänst
göring såsom förste arkivarie vid riksarkivet.

Uti utlåtande den 19 november 1918 har statskontoret, då förste 
arkivarie i riksarkivet och krigsarkivarie ägde åtnjuta alldeles samma 
avlöningsförmåner och tillika syntes vara jämställda med avseende å 
arten av deras tjänstgöring, tillstyrkt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva, att sökanden finge för rätt till åtnjutande av de 
med krigsarkivarie^’änsten förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig sin 
tjänstgöring såsom arkivarie och förste arkivarie i riksarkivet. Be
träffande framställningen i vad den avsåge berättigande att från och 
med juli månad 1918 uppbära ifrågavarande ålderstillägg, ville stats
kontoret erinra, att när rätt till tjänstårsberäkning förut blivit av riks
dagen beviljad, det villkor vanligen föreskrivits, att sålunda tilldelat 
ålderstillägg icke finge åtnjutas förrän med ingången av det år, under 
vilket riksdagens medgivande utverkats, men tillika framhålla, att, vid 
liknande förfarande i detta fall, sökanden skulle komma att för senare 
halvåret 1918 upphålla en årsavlöning, som med 1,000 kronor under
stege den avlöning, han intill den 1 juli 1918 åtnjutit såsom förste 
arkivarie i riksarkivet, vadan billigheten syntes kräva, att han förkla
rades berättigad uppbära bägge ålderstilläggen redan från och med 
sistnämnda dag.
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Departements
chefen.

Under åberopande av vad statskontoret i sitt utlåtande anfört samt 
vad övrigt i ärendet förekommit, får jag hemställa, det täcktes Eders 
Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att krigsarkivarien vid generalstaben Severin Bergh må för rätt till 
åtnjutande från och med juli månad 1918 av de med krigsarkivarie- 
tjänsten förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring 
såsom arkivarie och förste arkivarie i riksarkivet.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Erik von Horn.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1919.


